1

ПРОТОКОЛ № 46/19

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строителей Приокского региона»

Дата проведения заседания: 24.12.2019 г.

Место проведения заседания: г. Тула, ул. 9 мая, д.3, оф.405

Время начала проведения заседания: 15:00

Время окончания проведения заседания: 16:00

Основание проведения заседания:

по инициативе Председателя Совета Ассоциации

Присутствовали:

1.Председательствующий на собраниях Совета Ассоциации –

Председатель Совета Ассоциации - Петров В.Н.

-Члены Совета Ассоциации

2.Федоров А.К.

3.Грязнов Ю.А.

4.Ивашов Н.Д.

5.Чванов В.М.

6.Соловьев Е.А.

На заседание Совета Ассоциации без права голосования присутствовали:

Клепиков А.Н. -  Исполнительный директор Ассоциации;

Лужнов Ю.И. -  Председатель ревизионной комиссии;

Ведение протокола поручено секретарю совета Ассоциации Кренделевой О.В. (специалист Ассоциации)

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки заседания поручено Афанасьев С.В. (специалист

Ассоциации)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

Слушали: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 7 (семи) членов Совета для

участия в заседании зарегистрировались 6 (шесть) человек, что составляет 86% от общего числа членов

Совета.

Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нем присутствует не менее 4 членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1.Доклад Исполнительного директора Ассоциации Клепикова А.Н. об итогах работы Ассоциации СРО
“ОСПР” за 2019 год.
2.Рассмотрение вопроса о принятии решений об исключении организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПРОИЗВОДСТВЕННО-КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА "ИНВАР-ЭЛЕКТРО" (ИНН:
7105035170) из членов Ассоциации.
3.Рассмотрение вопроса о принятии решений об исключении организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НКТ" (ИНН: 7107089580) из членов Ассоциации.
4.Рассмотрение вопроса о принятии решений об исключении организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПОДРЯД" (ИНН: 7113025256) из членов Ассоциации.
5.Рассмотрение вопроса о принятии решений об исключении организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОМСТРОЙПРОЕКТ" (ИНН: 7107549526) из членов Ассоциации.
6.Рассмотрение вопроса о принятии решений об исключении организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ - РЕГИОН 71" (ИНН: 7116153168) из членов
Ассоциации.
7.Рассмотрение вопроса о принятии решений об исключении организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОЦЕНТР» (ИНН: 7104051041) из членов Ассоциации.
8.Рассмотрение вопроса о принятии решений об исключении организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТРПРОМСТРОЙ-2" (ИНН: 7103510870) из членов Ассоциации.
9.Рассмотрение вопроса о принятии решений об исключении организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕСС" (ИНН: 7106035006) из членов Ассоциации.
10.Рассмотрение вопроса о принятии решений об исключении организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭНЕРГОСЕРВИС" (ИНН: 7104039220) из членов Ассоциации.
11.Рассмотрение вопроса о принятии решений об исключении организации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭНЕРГОСТРОЙ" (ИНН: 7116149725) из членов Ассоциации.
12.Рассмотрение вопроса о принятии организации в члены Ассоциации.

 2

По первому вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н., который
выступил с докладом об итогах работы Ассоциации СРО “ОСПР” за 2019 год.

Поставили на голосование.
Принять к сведению доклад Исполнительного директора Ассоциации Клепикова А.Н. об итогах работы

Ассоциации СРО “ОСПР” за 2019 год.

Голосовали:

«За» - единогласно

Решили:

Принять к сведению доклад Исполнительного директора Ассоциации Клепикова А.Н. об итогах работы

Ассоциации СРО “ОСПР” за 2019 год.

По второму вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н., который

выступил с предложением, в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов,

исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПРОИЗВОДСТВЕННО-КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА "ИНВАР-ЭЛЕКТРО" с

24.12.2019г.

Поставили на голосование.
Не исключать из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПРОИЗВОДСТВЕННО-КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА "ИНВАР-ЭЛЕКТРО"

Голосовали:

«За» - единогласно

Решили:

Не исключать из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПРОИЗВОДСТВЕННО-КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА "ИНВАР-ЭЛЕКТРО"

По третьему вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н., который

выступил с предложением, в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов,

исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НКТ" с 24.12.2019г.

Поставили на голосование.
Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НКТ" с 24.12.2019г.

Голосовали:

«За» - единогласно

Решили:

Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НКТ" с 24.12.2019г.

По четвертому вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н.,

который выступил с предложением, в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских

взносов, исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПОДРЯД" с 24.12.2019г.

Поставили на голосование.
Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПОДРЯД" с 24.12.2019г.

Голосовали:

«За» - единогласно

Решили:

Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПОДРЯД" с 24.12.2019г.

По пятому вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н., который

выступил с предложением, в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов,

исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОМСТРОЙПРОЕКТ" с 24.12.2019г.

Поставили на голосование.
Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОМСТРОЙПРОЕКТ" с 24.12.2019г.

Голосовали:

«За» - единогласно

Решили:

 3

Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОМСТРОЙПРОЕКТ" с 24.12.2019г.

По шестому вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н., который

выступил с предложением, в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов,

исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ - РЕГИОН 71" с 24.12.2019г.

Поставили на голосование.
Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ - РЕГИОН 71" с 24.12.2019г.

Голосовали:

«За» - единогласно

Решили:

Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ - РЕГИОН 71" с 24.12.2019г.

По седьмому вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н.,

который выступил с предложением, в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских

взносов, исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОЦЕНТР» с 24.12.2019г.

Поставили на голосование.
Не исключать из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОЦЕНТР»

Голосовали:

«За» - единогласно

Решили:

Не исключать из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОЦЕНТР»

По восьмому вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н.,

который выступил с предложением, в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских

взносов, исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТРПРОМСТРОЙ-2" с 24.12.2019г.

Поставили на голосование.
Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТРПРОМСТРОЙ-2" с 24.12.2019г.

Голосовали:

«За» - единогласно

Решили:

Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТРПРОМСТРОЙ-2" с 24.12.2019г.

По девятому вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н.,

который выступил с предложением, в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских

взносов, исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕСС" с 24.12.2019г.

Поставили на голосование.
Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕСС" с 24.12.2019г.

Голосовали:

«За» - единогласно

Решили:

Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕСС" с 24.12.2019г.

По десятому вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н., который

выступил с предложением, в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов,

исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭНЕРГОСЕРВИС" с 24.12.2019г.

Поставили на голосование.

 4

Не исключать из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭНЕРГОСЕРВИС"

Голосовали:

«За» - единогласно

Решили:

Не исключать из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭНЕРГОСЕРВИС"

По одиннадцатому вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н.,

который выступил с предложением, в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских

взносов, исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭНЕРГОСТРОЙ" с 24.12.2019г.

Поставили на голосование.
Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭНЕРГОСТРОЙ" с 24.12.2019г.

Голосовали:

«За» - единогласно

Решили:

Исключить из состава членов Ассоциации организацию ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭНЕРГОСТРОЙ" с 24.12.2019г.

По двенадцатому вопросу повестки дня заслушан Исполнительный директор Ассоциации Клепиков А.Н.,

который выступил с предложением по результатам представленных документов в Ассоциацию, принять

организацию в члены Ассоциации:

- ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ШИРЯЕВ АНДРЕЙ ГЕННАДЬЕВИЧ

ИНН  710714004990,   ОГРНИП  318715400026162

Юридический адрес: 300012, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ТУЛА, УЛИЦА М.ТОРЕЗА, ДОМ 7, КВАРТИРА

46

Поставили на голосование.

Принять организацию в члены Ассоциации:

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ШИРЯЕВ АНДРЕЙ ГЕННАДЬЕВИЧ

ИНН  710714004990,   ОГРНИП  318715400026162

Юридический адрес: 300012, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ТУЛА, УЛИЦА М.ТОРЕЗА, ДОМ 7, КВАРТИРА

46

Голосовали:

 «За» - единогласно

Решили:

Принять организацию в члены Ассоциации:

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ШИРЯЕВ АНДРЕЙ ГЕННАДЬЕВИЧ

ИНН  710714004990,   ОГРНИП  318715400026162

Юридический адрес: 300012, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ТУЛА, УЛИЦА М.ТОРЕЗА, ДОМ 7, КВАРТИРА

46

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации                                                    В.Н. Петров

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                          Кренделева О.В.